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Trafikpolitik  
 

Hvinningdalskolens trafikpolitik beskriver skolens tilgang til og retningslinjer for færdsel på og 

omkring skolens område.  

 

Opfordring til at cykle eller gå i skole 
Det er Hvinningdalskolens holdning, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken. 

Derfor opfordres eleverne til at gå eller cykle til og fra skole, når de bor tæt på skolen. I den 

forbindelse anbefales det at benytte det gode sti- og cykelstisystem, der er i området. Da der 

er flere forskellige sikre adgangsveje til skolen, er der ingen skolepatrulje på skolen. Eidervej 

er, således som den eneste større vej ved skolen, udstyret med en tunnel under vejen ud for 

skolen, og det er derfor ikke nødvendigt at krydse over Eidervej ud for skolen.  

Forældre til elever, som kører på motordrevne køretøjer som fx el-løbehjul, opfordres til at tale 

med deres børn om vigtigheden af at vise særligt hensyn til de bløde trafikanter på og omkring 

skolens område. 

 

Kørsel i bil og Kys & Kør 
Forældre opfordres til at minimere kørsel i bil til skolen. Dette giver mindre trafikkaos og mere 

tryghed for alle – i særdeleshed for børnene som bløde trafikanter.  

Hvis børn fragtes til og/eller fra skole i bil, opfordres forældre til at sætte barnet af eller samle 

barnet op i ”Kys & Kør-banen” langs med p-pladsen. Hvis man har behov for at følge sit barn 

ind på skolen eller for at gå ind og hente barnet på skolen, skal man parkere på p-pladsen - 

ikke i ”Kys & Kør-banen”. Kys & Kør er alene beregnet til kortvarige standsninger, hvor 

chaufføren bliver ved bilen. 

Når børn afleveres i bil, opfordres forældrene til at aflevere i ekstra god tid, så trafikkaos 

minimeres mest muligt lige op til kl. 8, hvor de fleste gående og cyklende børn ankommer til 

skolen.  

Vi forventer, at alle bilister udviser ekstra hensyn til de mange bløde trafikanter på og omkring 

skolens område.   

 

Kontroller 
Skolen afholder jævnligt kontrol i samarbejde med lokalpolitiet.  

Forældre opfordres til at hjælpe børnene med særligt at huske: 

• Cykelhjelm 

• Reflekser på gående børns tøj i den mørke tid 

Forældre forventes at huske disse ting, når de selv færdes ved skolen som cyklister eller 

fodgængere, så de kan være gode rollemodeller for såvel egne som andres børn. 
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Parkering af cykler på skolen  
Cykler parkeres ud for kontor- og biblioteksbygningen eller i cykelstativerne i den østlige del af 

skolens område (ved blok D) eller ved hallen.  

 

På cykeltur i skoletiden  
Eleverne orienteres om regler og særlige opmærksomhedspunkter, inden der cykles på tur 

med skolen.  

I løbet af indskolingen forventes eleverne at kunne cykle på ture med klassen i skoletiden. 

Når cyklistprøven i 6. klasse er afholdt, må eleverne på egen hånd cykle til og fra 

arrangementer i skoleregi.  

 

Transport i bil i undervisningssammenhæng eller med fritidsdelen  
Elever transporteres undtagelsesvis i bil enten af forældre, pædagoger eller lærere. Forældre 

giver skriftlig tilladelse hertil, når barnet indmeldes i skole.  

 

Færdselsundervisning og -kampagner 
Hvinningdalskolen har en færdselskontaktlærer, som forestår koordinering af skolens 

trafikopgaver sammen med skolens leder.  

Lokalpolitiet kommer på besøg på skolen i efterårs- og vinterperioden for at kontrollere 

elevernes brug af cykellygter.  

I 6. klasse deltager eleverne i den kommunale cyklistprøve.  

Der undervises løbende i færdsel på de forskellige årgange.  

 

Samarbejde  
Skolebestyrelsen og den trafikansvarlige lærer fører tilsyn med trafikpolitikken og holder 

kontakt til myndighederne vedr. trafikforholdene omkring skolen. Der er løbende fokus på 

tekniske vejløsninger for at forbedre skolevejen.  

Skolen drøfter løbende diverse trafikspørgsmål med politiet og de kommunale myndigheder. 

Trafikspørgsmål drøftes efter behov på forældremøder og i skolebestyrelsen. Skolen informerer 

om eventuelle tiltag på trafikområdet på skolens hjemmeside og Aula.  

 

Vedtaget i skolebestyrelsen 2024 


